Саморегулируемая организация Некоммерческое партнерство

 «Гильдия архитекторов и инженеров»

СРО НП ГАРХИ
Протокол заседания Коллегии № 32
г. Москва                                                                                                                   18 марта  2010 г.
Председатель заседания: Д. В. Александров
Присутствовали члены Коллегии с правом голоса:

Д. В. Александров, А. Л. Бавыкин, А. Л. Гнездилов, В. Н., Камышова О.В., Логвинов В.Н., Д. В. Прокофьев
Также присутствовали:
А.Я. Аносинский, А. В. Бородина, Г.Л. Пастернак
Присутствовали 6 членов Коллегии из 9. В соответствии с Уставом СРО НП ГАРХИ Коллегия правомочна принимать решения.
Повестка дня заседания Коллегии утверждена  единогласно.
Повестка ДНЯ
1. Утверждение решений Контрольной комиссии о приеме в члены СРО НП ГАРХИ и выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
2. О результатах контрольных проверок членов СРО НП ГАРХИ, проведенных в феврале и первой половине марта 2010 года.

3. Об организационно-правовой форме Ассоциации СРО при Союзе архитекторов России и материально-техническом обеспечении её деятельности.

СЛУШАЛИ:
1. Утверждение решений Контрольной комиссии о приеме в члены СРО НП ГАРХИ и выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
ВЫСТУПИЛИ: Д. В. Прокофьев, Д. В. Александров
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно
ПОСТАНОВИЛИ:

1.1.Утвердить решения Контрольной комиссии СРО НП ГАРХИ от 4 марта 2010 г. (протокол № 21)  и от 18 марта 2010 года (протокол №22).
1.2. Удовлетворить заявление члена СРО НП ГАРХИ – ЗАО «АЛЬСТОМ Пауэр Ставан» - о выдаче допуска на вид работ по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком (14)), II уровень ответственности

1.3. Удовлетворить заявление члена СРО НП ГАРХИ – ООО «Парк Лайн Проект» - о выдаче допуска на вид работ по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком(14)), III уровень ответственности.
1.4. Удовлетворить заявление члена СРО НП ГАРХИ – ОАО «Гражданпроект» - о выдаче допуска на вид работ по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений (13), II уровень ответственности.

1.5. Удовлетворить заявление члена СРО НП ГАРХИ – ООО «АБ проект» -  о выдаче допуска на вид работ по подготовке материалов, связанных с обеспечением безопасности зданий и сооружений, в составе раздела «Иная документация в случаях, предусмотренных федеральными законами»(12).
1.6. Удовлетворить заявление члена СРО НП ГАРХИ – ООО «Бюро внедрения» - о выдаче допуска на вид работ по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений (13), II уровень ответственности.
1.7. Удовлетворить заявление члена СРО НП ГАРХИ – ООО «Сенаб Проект», - о выдаче допуска на вид работ по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений (3), I уровень ответственности
1.8. Удовлетворить заявление члена СРО НП ГАРХИ – ЗАО «Рамболь» - о выдаче допуска на вид работ по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений(13), II уровень ответственности.
1.9. Удовлетворить заявление члена СРО НП ГАРХИ - ООО «ТМИДАЛ» - о выдаче допуска на вид работ по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений (13), II уровень ответственности.

1.10. Удовлетворить заявление члена СРО НП ГАРХИ – ООО «ЦНИИЭП жилых и общественных зданий (ЦНИИЭП жилища)» - о выдаче допуска на вид работ по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений (13), I уровень ответственности.

1.11. Принять в члены СРО НП ГАРХИ и выдать Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим юридическим лицам, осуществляющим подготовку проектной документации:
1.11.1. Общество с ограниченной ответственностью «Главспецтехнологии», г. Москва, генеральный директор Г.В. Амвросимова

4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений, II уровень ответственности

Всего 1 (один) вид работ.

1.11.2. Общество с ограниченной ответственностью «МАЛЕКС», г. Москва, генеральный директор М.Ф Орлов
1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка

2. Работы по разработке архитектурных решений, II уровень ответственности

3. Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений, II уровень ответственности

4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений, II уровень ответственности

5. Работы по подготовке проекта организации строительства

9. Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов

14. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком), II уровень ответственности

Всего 7(семь) видов работ.

1.11.3. Общество с ограниченной ответственностью «ЭКС ПП Экологические Технологии», г. Москва, генеральный директор Н.Л. Енисейский

2. Работы по разработке архитектурных решений, II уровень ответственности

3. Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений, II уровень ответственности

5. Работы по подготовке проекта организации строительства

13. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений, II уровень ответственности

14. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком), II уровень ответственности

Всего 5 (пять) видов работ.

1.11.4. Общество с ограниченной ответственностью «ИНЖГЛОБАЛ», г. Москва, генеральный директор А.Х. Карапетян
3. Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений, II уровень ответственности

4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений, II уровень ответственности

5. Работы по подготовке проекта организации строительства

6. Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов

14. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком), I уровень ответственности

Всего 5 (пять) видов работ.
1.11.5. Общество с ограниченной ответственностью «Абстракт студио», г. Москва, генеральный директор М.А. Тюрин
1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка

2. Работы по разработке архитектурных решений, II уровень ответственности

9. Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов
14. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком), II уровень ответственности
Всего 4 (четыре) вида работ.

1.11.6. Общество с ограниченной ответственностью «Творческая Архитектурная Мастерская Барьюдина А.Л. «ГАБА-Проект», г. Москва, генеральный директор А.Л. Барьюдин
1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка

2. Работы по разработке архитектурных решений, II уровень ответственности

3. Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений, II уровень ответственности

4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений, II уровень ответственности

5. Работы по подготовке проекта организации строительства

6. Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов

9. Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов

14. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком), II уровень ответственности

Всего 8 (восемь) видов работ.

1.11.7. Общество с ограниченной ответственностью «АРХКОМ», г. Москва, директор С.И. Чертков

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка

2. Работы по разработке архитектурных решений, II уровень ответственности

3. Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений, II уровень ответственности

6. Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов

9. Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов

14. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком), II уровень ответственности

Всего 6 (шесть) видов работ.

1.11.8. Общество с ограниченной ответственностью «АРПМ», г. Москва, генеральный директор А.А. Пантиелев

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка

2. Работы по разработке архитектурных решений, II уровень ответственности

3. Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений, II уровень ответственности

4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений, II уровень ответственности

5. Работы по подготовке проекта организации строительства

9. Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов

14. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком), II уровень ответственности

Всего 7 (семь) видов работ.
СЛУШАЛИ:
2. О результатах контрольных проверок членов СРО НП ГАРХИ, проведенных в феврале и первой половине марта 2010 года.

ВЫСТУПИЛИ: Прокофьев Д.В., Александров Д.В.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно
ПОСТАНОВИЛИ:

2.1. Утвердить акты камеральных плановых контрольных проверок деятельности следующих членов СРО НП ГАРХИ в части соблюдения ими Требований к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительств:

- ГУП МНИИП «Моспроект-4»;

- ООО Инженерно-консультационный центр проблем фундаментостроения («ИКЦ ПФ»).

2.2. Утвердить акты выездных плановых контрольных проверок деятельности следующих членов СРО НП ГАРХИ в части соблюдения ими Требований к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

- ООО «Архстройпроект»;

- ЗАО «АрхИн»;

- ЗАО «Алкон-Трейд-Систем».
2.3. По результатам выездной плановой контрольной проверки  ЗАО "АрхИн" прекратить действие Свидетельства о допуске,  выданное ЗАО «АрхИн» на вид работ по подготовке материалов, связанных с обеспечением безопасности зданий и сооружений, в составе раздела «Иная документация в случаях, предусмотренных федеральными законами»(12).
СЛУШАЛИ:

3. Об организационно-правовой форме Ассоциации СРО при Союзе архитекторов России и материально-техническом обеспечении её деятельности.

ВЫСТУПИЛИ: Бавыкин А.Л., Александров Д.В., Логвинов В.Н., Гнездилов А.Л., Прокофьев Д.В.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно
ПОСТАНОВИЛИ:

3.1. Выступить с инициативой проведения организационного собрания «архитектурных» СРО с целью создания Ассоциации.

Председатель заседания                                                                         Д. В. Александров

Секретарь заседания                                                                                      А. В.Бородина
1